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TEŞEKKÜR

Pek çok kişi, bu kitabın müsveddesinin tamamını veya bir kısmı-
nı okudu ve yararlı yorumlarda bulundu. Tüm hata ve kusurlar 
elbette onlara değil, bana aittir. Önerileri için kendilerine çok 
minnettarım.

Özellikle müsveddenin tamamı hakkında kapsamlı yorum-
lar sunan Bill von Hippel, Eli Finkel ve Nathalie André’ye şük-
ranlarımı sunuyorum. Ayrıca JongHee Kim, Evan Anderson ve 
Jenn Veilleux’un yorumlarından da büyük fayda gördüm. John 
Tierney, birkaç bölümü okudu ve kitabın nasıl organize edilece-
ği ve daha iyi yazılacağı konusunda büyük yardımlarda bulundu. 
Kitabı müsvedde hâlindeyken okuyan ve değerli birçok öneride 
ve destekte bulunan Psikoloji 4881 seminerimdeki öğrencilere 
özellikle teşekkür ederim. Alfabetik sıraya göre isimleri şunlar-
dır: Debbie Chow, Nicole Delmo, Tallara Drew-Hazou, Chlo-
e-Emily Eather, Rhiarna Harris, Morgan Hodgson, Cassandra 
James, Bryan Lee, Tao Li, Weiwei Liang, Nigel Lim, Kevin Lin, 
Caitlin McClure- Thomas, Shane McKenzie, Madison Neve, 
Hannah Newsome, Yu Wen Ong, Ayu Namira Paramecwari, 
Megan Puckering, Yingying Tang, Manh Quan Tran, Karen Ni-
cole Urivna Castellanos, Harriet Wilson ve Joanna Wilson. Sö-
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mestr bittikten sonra kitabın tamamını yeniden okuyan ve ilave 
yorumlar sunan Yingying Tang’a özellikle teşekkür ediyorum.

Birkaç yıldır benimle çalışan Kayne Lim, bana çok yardımcı 
oldu. Diğer şeylerin yanı sıra ilk haftadan sonra çevrimiçi sınıf 
toplantılarına geçmek zorunda kalan seminerin yürütülmesine 
de çok değerli katkılarda bulundu.

Müsveddeyi bitirmek üzereyken kitap hakkında düzenledi-
ğimiz, seminer havasında geçen buluşmalar da epey faydalı oldu. 
Amber Price, Rebecca Clarke ve Meg Jankowski, izlenimlerini ve 
tepkilerini sunmak için Dianne Tice ve benimle iki haftada bir 
buluşuyorlardı.

Mükemmel araştırma asistanım Jayson Brady, önemli ko-
nularda değerli kaynaklar buldu. Eski bir araştırma asistanı olan 
Lingjie Mei de bir hayli yardımcı oldu, özellikle ilk müsveddeye 
doğru ciddiyetle ilerlemeye çalıştığım günlerde.

Kitabın bu son versiyonu The Guilford Press yayınevinin 
seçkin editörü Barbara Watkins’in buluşudur. Kitabın kavramsal 
yapısını, düzenini ve düşünce zincirini değiştirdiği ve bol miktar-
da materyali sildiği için kendisine teşekkür etmem gerekir. Ayrıca 
bazı hataları da düzeltti. Geriye kalan her türlü hata ya da kusur 
benim sorumluluğumdadır çünkü müsveddenin ilk versiyonunu 
ben yazdım ama eğer kitap bir yarar sağlıyorsa bu büyük ölçüde 
onun eseridir.

Son olarak, yalnızca müsveddenin tamamını okuyup yararlı 
yorumlarda bulunmakla kalmayıp aynı zamanda paha biçilmez 
destek sağlayan eşim ve araştırma ortağım Dianne Tice’ye çok 
minnettarım.



KAYNAKLAR HAKKINDA NOT

İnsanın benliğini anlamamıza katkıda bulunan ama çalışmalarına 
bu kitapta özel olarak değinilmeyen pek çok iyi araştırmacıdan 
özür dileyerek başlamak istiyorum. Araştırma literatürü yöneti-
lemeyecek kadar geniştir ve sürekli büyümektedir. Pek çok şeyi 
bir araya getirmek için elimden geleni yaptım ama pek çok güzel 
şeyi de kaçırdığımı kimse benden daha iyi bilemez. Dahası edis-
yon sürecinde hem metin hem de referanslar dâhil olmak üzere 
toplam müsveddenin yaklaşık %20’si silindi; bu noktada benim 
kararım, sürece güvenmek ve neredeyse tüm kesip atmaları kabul 
etmekti. Dolayısıyla aranızda alıntı yapmak istediğim ama edis-
yon sürecinde bu isteğimin geri çevrildiği pek çok kişi var.

Ayrıca stil açısından bir seçim de söz konusu. Profesyonel 
psikoloji dergilerindeki modern yazılar, yazarların neredeyse her 
cümlede genellikle bir kaynaktan alıntı yaptığı noktaya gelmiş-
tir. Ben de sıklıkla böyle yazarım. Ancak çoğu okuyucu için araş-
tırmacı isimleri anlamsız kelimelerdir ve ben kitabın bu şekilde 
okunmasını istemedim. Bu nedenle, belirli kaynaklardan alıntı 
yapma şeklindeki bilimsel görev ile bu kitabı kolay okunabilir bir 
kitap hâline getirme arasında bir denge kurmaya çalıştım. Özel-
likle, belirli özgün çalışmalara atıfta bulunmak yerine, birçok yer-
de inceleme makalelerine ağırlık verdim. Umarım bu, daha fazla 
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bilgi edinmek veya bazı çıkarımlara itiraz etmek isteyen akade-
misyenlerin istedikleri kanıtları bulmalarına imkân tanırken aynı 
zamanda metnin daha kolay okunmasını sağlar.

Diğer bir mesele ise araştırmaların giderek daha işbirliğine 
dayalı hâle gelmesi ve pek çok makalenin yarım düzine, hatta ba-
zen çok daha fazla yazarının olması. Referans alıntılarının metni 
karmaşıklaştırmasını önlemek için, ekseriyetle sadece ilk yazarın 
ismini verdim ama diğer isimleri Kaynakça bölümünde usulüne 
uygun şekilde belirttim. Bunun tek istisnası, birden fazla ortak 
yazarla birlikte benim tarafımdan yazılmış makalelerdir. O ma-
kaleleri birlikte yazdığımız yazarlara minnettarım ve onları de-
rinden takdir ediyorum; küçük bir takdir işareti olarak da onların 
isimlerini de anmaya çalıştım.




